
 Pag. 1 di 2 

 

 

COMUNE DI CALTRANO 
 

Provincia di Vicenza 
 
 
DECRETO N. 1 del 12-01-2026 
 
 

Oggetto: 
CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA E 
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (EQ) AL DOTT. MAZZUCCO MORENO AI SENSI 
DELL'ART. 50 DEL D.LGS. 267/2000 E DELL'ART. 23 DEL CCNL 16-11-2022 
FINO ALLA DATA DEL 31-01-2026. 

 
Il Sindaco 

 
PREMESSO CHE: 

- Con Determinazione n. 280 del 17-11-2025, il Sig. Mazzucco Moreno, attualmente 
dipendente presso il Comune di Velo D’Astico, è stato individuato quale candidato idoneo 
per il trasferimento presso il Comune di Caltrano tramite mobilità volontaria ex art. 30 
D.Lgs. 165/2001; 

- Nelle more del perfezionamento di tale mobilità, si è reso necessario garantire la copertura 
della funzione di Responsabile dell'Area Tecnica presso il Comune di Caltrano; 

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 23-12-2025, è stato approvato lo schema 
di convenzione con il Comune di Velo D'Astico per l'utilizzo congiunto del dipendente per 
18 ore settimanali; 

- Tale convenzione ha validità dal 01-01-2026 al 31-01-2026; 
RICHIAMATI: 

- l’art. 50 d.lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale il “Sindaco nomina i Responsabili degli Uffici e 
Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna 
secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 del predetto d.lgs. nonché dallo 
Statuto e dai Regolamenti comunali”; 

- l’art. 16 comma 1 CCNL 2019 – 2021 sottoscritto in data 16.11.2022 ai sensi del quale “Gli 
enti istituiscono posizioni di lavoro di elevata responsabilità con elevata autonomia 
decisionale, previamente individuate dalle amministrazioni in base alle proprie esigenze 
organizzative. Ciascuna di tali posizioni costituisce oggetto di un incarico a termine di EQ, 
conferito in conformità all’art. 18 del presente CCNL. Tali posizioni richiedono: 
responsabilità amministrative e di risultato, a diversi livelli, in ordine alle funzioni 
specialistiche e/o organizzative affidate, inclusa la responsabilità di unità organizzative; 
responsabilità amministrative derivanti dalle funzioni organizzate affidate e/o conseguenti 
ad espressa delega di funzioni da parte del dirigente, implicante anche la firma del 
provvedimento finale, in conformità agli ordinamenti delle amministrazioni; conoscenze 
altamente specialistiche, capacità di lavoro in autonomia accompagnata da un grado 
elevato di capacità gestionale, organizzativa, professionale atta a consentire lo svolgimento 
di attività di conduzione, coordinamento e gestione di funzioni organizzativamente 
articolate di significativa importanza e responsabilità e/o di funzioni ad elevato contenuto 

Copia di Atto originale DECRETI numero 1 del 12-01-2026



 Pag. 2 di 2 

professionale e specialistico, implicanti anche attività progettuali, pianificatorie e di ricerca 
e sviluppo”; 

- l’art. 16 comma 3 CCNL 2019 – 2021 ai sensi del quale “Gli incarichi di EQ, afferenti alle 
suddette posizioni di lavoro di cui al comma 2, possono essere affidati a personale 
inquadrato nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, ovvero a personale 
acquisito dall’esterno ed inquadrato nella medesima area”; 

- l’art. 23 comma 7 CCNL 2019 – 2021 ai sensi del quale “Nel caso di cui all’art. 1 comma 557 
della L. n. 311/2004, l’Ente, legittimato a servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a 
tempo pieno di altri Enti, può conferire al suddetto personale un incarico di EQ ai sensi 
dell’art. 16 CCNL 2019 – 2021”; 

DATO ATTO che il Sig. Mazzucco Moreno possiede le competenze professionali necessarie per 
l’assunzione dell’incarico presso l’Area Tecnica, essendo inquadrato nell’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D); 
CONSIDERATA la necessità di assicurare la continuità dell'azione amministrativa e la gestione delle 
attività e dei compiti afferenti all'Area Tecnica del Comune di Caltrano; 
VISTI il D.Lgs. 267/2000, lo Statuto Comunale e i regolamenti vigenti; 
 

DECRETA 
 

1. DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in premessa, il Sig. MAZZUCCO 
MORENO (Funzionario Tecnico) quale Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 
Caltrano, con conseguente attribuzione di incarico di Elevata Qualificazione (EQ); 

2. DI STABILIRE che la durata del presente incarico decorre dal 01-01-2026 e fino al 31-01-
2026, in conformità alla durata della convenzione stipulata tra gli Enti; 

3. DI DARE ATTO che al dipendente competono le responsabilità amministrative e di risultato 
previste dall'ordinamento, inclusa la firma dei provvedimenti finali dell'Area Tecnica; 

4. DI ATTRIBUIRE al Sig. Mazzucco Moreno il trattamento economico accessorio costituito da: 
 Retribuzione di posizione: il Comune di Caltrano provvederà al rimborso, all'Ente di 

appartenenza (Comune di Velo D’Astico), dell’indennità di posizione corrisposta a 
quest’ultimo e riproporzionata alle 18 ore di servizio settimanali effettivamente 
prestate presso il Comune di Caltrano; 

 Retribuzione di risultato, legata al raggiungimento degli obiettivi prefissati e previa 
valutazione annuale da parte del nucleo di valutazione, riproporzionata alle ore di 
servizio prestate; 

5. DI PRECISARE che tale trattamento economico accessorio (retribuzione di posizione e di 
risultato) assorbe ogni altra forma di compenso accessorio, inclusi gli eventuali compensi 
per lavoro straordinario; 

6. DI NOTIFICARE il presente atto al Sig. Mazzucco Moreno, al Comune di Velo D’Astico, alle 
OO.SS. e alle RSU, e DI PUBBLICARLO sul sito istituzionale del Comune di Caltrano nella 
sezione "Amministrazione Trasparente" – sottosezione di 1° livello "Personale" – 
sottosezione di 2° livello "Posizioni organizzative". 

 
 
  

Caltrano, 12-01-2026 Il Sindaco 
 Dal Santo Alberto 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Copia di Atto originale DECRETI numero 1 del 12-01-2026


